
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA  2036/2019 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 

 
RESOLVE: 
 
Designar os membros para compor a Comissão Mista de 

Heteroidentificação seleção para o curso de doutorado do Programa de Pós-Graduação 
em Educação em Ciências: Química da Vida e Saúde a fim de atender-se à Resolução 
004/2019 do CONSUN., conforme segue: 

 
1) Bruna Coi dos Santos (TAE siape 2376748 ) – Gabinete da Reitora 

2) Kalinca Gonçalves Leite – (TAE siape 1328158 ) - PROGRAD 

3) Raissa Brum Gonçalves de Avila (TAE siape 3039654) – PROGRAD 

4) Lucas Santos Cerqueira (Docente - siape 1940867) – ICEAC 

5) Silvia Francisca Acosta Freitas – (Discente Graduação - matrícula 

86390) - Curso de Administração 

6) Marcel Jardim Amaral – (Discente PPG - matrícula 121608) - PPGEDU 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em  30 de julho de 2019. 
 
 

Profª. Drª. Danúbia Bueno Espíndola 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO 

( A via original encontra-se assinada.) 
 

 
 
 

 


